
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 284

8 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=711,48 
τ.μ. στην θέση «Μεγάλη Λάκκα» περιοχής Δημ. 
Ενότητας Διστόμου Δήμου Διστόμου − Αντίκυρας 
και Αράχοβας Ν. Βοιωτίας. .................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=1144,57 
τ.μ., Ε2=485,19 τ.μ., στην θέση «Μεγάλη Λάκκα» πε−
ριοχής Δημ. Ενότητας Διστόμου Δήμου Διστόμου − 
Αντίκυρας και Αράχοβας Ν. Βοιωτίας. ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας  ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 789,50 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Φερέκαμπος», Δήμου Σκύρου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ευβοίας. .............................................................. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμή−
μα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις 
θέσεις «Ψυρού» και «Κουκίστρα» Τοπικής Κοινό−
τητας Φοινίκης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2241 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=711,48 τ.μ. 

στην θέση «Μεγάλη Λάκκα» περιοχής Δημ. Ενότητας 
Διστόμου Δήμου Διστόμου − Αντίκυρας και Αράχο−
βας Ν. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 231/Α/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189 Α’) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/Β’/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 2787/5.7.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση 
της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού Ε=711,48 τ.μ. στην θέση «Μεγάλη Λάκκα» 
περιοχής Δημ. Ενότητας Διστόμου Δήμου Διστόμου − 
Αντίκυρας και Αράχοβας Ν. Βοιωτίας με σκοπό αφε−
νός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκχερσωθείσα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα για την οποία εκδόθηκε η αρ. 2478/17.6.2011 πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση για την 
οποία εκδόθηκε η αρ. 2476/17.6.2011 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και με μη δασικού χαρακτή−
ρα έκταση για την οποία εκδόθηκε η αρ. 2476/17.6.2011 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση για την οποία 
εκδόθηκε η αρ. 2476/17.6.2011 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 15 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

2915

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.16 10:48:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2917

    Αριθμ. 2240 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=1144,57 

τ.μ., Ε2=485,19 τ.μ., στην θέση «Μεγάλη Λάκκα» πε−
ριοχής Δημ. Ενότητας Διστόμου Δήμου Διστόμου − 
Αντίκυρας και Αράχοβας Ν. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΑΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 231/Α’/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189 Α’) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/Β’/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 2788/5.7.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση 
της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού Ε1=1144,57 τ.μ., Ε2=485,19 τ.μ., στην θέση 
«Μεγάλη Λάκκα» περιοχής Δημ. Ενότητας Δοστόμου Δή−
μου Διστόμου − Αντίκυρας και Αράχοβας Ν. Βοιωτίας με 
σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−1),
(6−7−8−9−... 17−18−19−6), όπως φαίνεται στο συνημμένο δι−
άγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1: Ε1=1144.57 τ.μ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα για την 

οποία εκδόθηκε η αριθ. 2478/17.6.2011 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Δυτικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση και με μη 
δασικού χαρακτήρα για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 
2476/17.6.2011 πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς.

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα για την οποία 

εκδόθηκε η αριθ. 2478/17.6.2011 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Τμήμα 2: Ε2=485.19 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση για την 

οποία εκδόθηκε η αριθ. 2478/17.6.2011 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα για την 

οποία εκδόθηκε η αριθ. 2478/17.6.2011 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση. Επι−
τρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 15 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



2918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2919

    Αριθμ. 2772
Κήρυξη ως αναδασωτέας  ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 789,50 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Φερέκαμπος», Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1877/07−07−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της 
καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 ως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης ο ανώροφος 
και σχοίνα ο υπόροφος με πυκνότητα περίπου 60% και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 789,50 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Φερέκαμπος», Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργική έκταση (Πράξη χαρακτηρισμού 

4017/14−10−2008)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 15 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



2920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2921

    Αριθμ. 2830 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Ψυρού» και «Κουκίστρα» Τοπικής Κοινότητας Φοινί−
κης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ    

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

6. Την υπ’ αριθμ. 509/3−3−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
932,00 στρεμμάτων στην θέση «Αραπόσπιτα» περιοχής 
τέως Κοινότητας Φοινίκης, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 340/
τ. Δ’/9−4−1993).

7. Τις υπ’ αριθμ. 142/2011 και 151/2011 σύμφωνες απο−
φάσεις της Α’/βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4220/1−6−2011 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 509/3−3−1993 από−
φαση Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 340/9−4−1993 τεύχος Δ’) 

ως προς την έκταση των δέκα χιλιάδων τετρακοσίων 
ογδόντα τριών τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα οκτώ 
εκατοστών (10.483,98 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση η οποία αποτελείται από τα τμήματα:

τμήμα 1
με στοιχεία (1,2,3,...,31,1)  εμβαδού 8.074,85 τ.μ.
τμήμα 2
με στοιχεία (8,9,10,11,12,Ε,Δ,8) εμβαδού 2.409,13 τ.μ. 
ήτοι συνολικού εμβαδού 10.483,98 τ.μ.

όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακες 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας 
αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφε−
ται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα. Κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Με αγρό ιδ.  Ψυχάρη (εντός των ορίων της 

υπ’ αριθμ. 509/93 απόφασης αναδάσωσης).
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Ψυχάρη (εντός των ορίων της υπ’ 

αριθμ. 509/93 απόφασης αναδάσωσης).
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 509/93 απόφαση).
Νότια: Με παλαιά επαρχιακή οδό «Μεθώνη − Φοινι−

κούντα».

ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 509/93 απόφαση).
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Φράγκου.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 509/93 απόφαση).
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

509/93 απόφαση).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 

αριθμ. 509/3−3−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιουλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002840808110008*


